Vuarū
vis.

¶ VVAE THERIACAE: De hac, libro. xiiii.

¶ ASTAPHISAGRIA SIVE STAPHIS, &c. Staphida syluestre vva passam græci solent vocitare, latini verò vva taminiam: & paulò tritius herbā pedicularē, alij pituitariā. Est profecto proprie astaphis vva passa, ex cuius similitudine hæc syluestri tātum habitu ab ea discreta est, & quia pediculos occidit, pedicularē vocarunt, & pituitariam, quòd pituitam vehemēter educat. Pli. Astaphisagriæ, libro. xxvi. etiā meminit, ca. xiiii. describens vires vva taminiae, quae enim staphisagriæ sunt, taminiae vva ascribit: quare nec facile est eius placita cōferre, nā hic falso dici vva taminiam Astaphida testatur, & tamen aquas viribus facit. Cæterò vt effectus medicos referamus Diosco. habere grana eius trita cum mulla aqua numero decem aut quindecim potestatem vomitoriam memorię mā dauit.

Asta-
phis.

Trita eadem cōtra morbum pedicularē, quē phthiria sin vocant valere, in aceto elixa cōtra dolorem dentium presentī remedio esse. Trahere pituitam etiamnum testatus, lib. iiii. ¶ AMPELOS AGRIA, ἀμπελος ἀγρία, id est, ampelon agrian: græca lingua vitem syluestrem nuncupat. Expendendum hic, hanc vitem non eam esse quā vocitant labruscam, & si nomen syluestris vitis sibi a scruerit, illa enim sola cōsitionis priuatione à reliquo genere vitū differt, hæc enim, id est, ampelos agria, quoniā similitudine fertur racemosi fructus & viticularum, inter vites numeratur à Plinio: vtraque enim ampelos agria dicitur: quare Plini⁹ causam nominum interdum potius, quā rerum rationem sequens his vocibus vtitur, & bis diuersis locis de eadem syluestri hac vite agit: hic videlicet: & inter vites. xxvii. verò capite. vii. inter herbas, ampelos agria profecto non iure numerari debet inter vites: sed nominis ratione potius, quā rei, ita in vitium numero censenda est.

Ampes-
los a =
gria.

Nā theophrastus nono plātarum inter peucedanum daucum, dracūculū, herbas, hæc vites numeratur, & non inter vites: cuius verba hæc sunt: ὁμαριῶν δὲ ἢ δρυῶν ἢ ἀμπελοῦ ἢ ἀγρίας ἢ ἕτερα δὲ ἐν φιλωρῶν χροίμασι ἐπιπέδων ἀπὸ γὰρ τῆς καρπῶ φέροντι τὰ δίσματα τίμνεται δὲ πᾶσαν ἕρπαι ὁ πάρος δὲ μάλα: quorum si quis velit sensum, hic est. Calefacit, acrisque est & syluestris vitis radix, eāque ob causam depilando est & cutis aspredines exterit, fructu depilantur coria. Ceditur quoque quocūque tempore, sed præcipuè autumno, hæc ille. Cæterò Dioscorides, cui hic astipulatur Pli, de hac vite agit. Lōgas ampelos agria viticulas modo vitis vinum ferentis mittit, lignosa, aspera, rimosi corticis folia hortensi solano similia habens, fructum mittit exiguis vuis similem cum maturefcit rubentem. Rotūda & in orbem circūcta acinis eius figura est. Radix eius datur contra hydropisem, datur decocta in vino coo, acini eius repurgant asperam, ceu à solē discolorē cutē, omnesque alias maculas. Condiuntur sale ramuli eius & seruantur ad cibos.